



Biuletyn Polonistyczny

19.01.2023

Data wydarzenia: 02.01.2023

Wystawy na Rok Szymborskiej

Typ wydarzenia: Wystawa

Miejscowość: Kraków

Organizatorzy: Fundacja Wisławy Szymborskiej

W związku z ustanowieniem przez Senat roku 2023 Rokiem Wisławy Szymborskiej Fundacja Wisławy Szymborskiej organizuje wystawy: "RADOŚĆ PISANIA/RADOŚĆ FOTOGRAFOWANIA. Wisława Szymborska w obiektywie Joanny Helander", „Sto lat! Wisława Szymborska” oraz wystawę wyklejanek Wisławy Szymborskiej.

Wystawa RADOŚĆ PISANIA/RADOŚĆ FOTOGRAFOWANIA. Wisława Szymborska w obiektywie Joanny Helander

Wystawa składa się z 17 fotografii (umieszczonych na 11 planszach oprawionych w ramy o formacie 60,50 cm x 81 cm), na których znajdują się portrety Szymborskiej z lat 80-tych, jak również zdjęcia z ceremonii odbierania Nagrody Nobla w Sztokholmie.

Uzupełnienie wystawy stanowi plik elektroniczny z tekstem wstępu do wystaw z możliwością wydruku w takim samym formacie.

Wystawa „Sto lat! Wisława Szymborska”



„Sto lat! Szymborska” to 25 plasz prezentujących najważniejsze etapy życia poetki i odpowiadające im cytaty z twórczości oraz wyklejanki, rysunki dziecięce, fragmenty niepublikowanych utworów prozatorskich i rękopisów zabaw towarzyskich.

Zaprezentowana najpierw w siedzibie Senatu z okazji otwarcia Roku Szymborskiej, wystawa będzie udostępniana instytucjom takim jak biblioteki, szkoły i domy kultury. "Chcemy by Poetka nie zastygła w spiżową postać z podręczników szkolnych, ale by pozostała ciepłą, serdeczną osobą, jaką była dla przyjaciół" - czytamy na stronie Fundacji Wisławy Szymborskiej.

Wystawa jest do wypożyczenia w dwóch formatach: B1 i B2.

Dodatkową opcją jest możliwość wydrukowania przez instytucje plasz w formacie odpowiednim do mniejszych i większych przestrzeni wystawienniczych.

Autorką i redaktorką wystawy jest **Joanna Gromek Illg** – autorka biografii Wisławy Szymborskiej „Znaki szczególne”, z wykształcenia polonistka i filozof, scenarzystka i reżyserka filmów dokumentalnych, redaktorka i krytyk literacki. Za warstwę wizualną odpowiada **Witold Siemaszkiewicz** – artysta grafik, absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie współpracujący m.in. z Wydawnictwem Znak, Wydawnictwem Literackim, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Festiwałem Kultury Żydowskiej w Krakowie.

Szczegóły dotyczące wypożyczenia: biuro@szymborska.org.pl.

Wystawa wyklejanek Wisławy Szymborskiej

Fundacja Wisławy Szymborskiej jest w posiadaniu dwóch zestawów wyklejanek ze zbiorów przyjaciół i spadkobierców Poetki. Ekspozycję tworzą oryginalne kolaże (w formacie pocztówek), oprawione w drewniane ramki o wielkości 25×20 cm. Każdy zestaw zapakowany w osobną skrzynię – po 25 wyklejanek w każdej.

Istnieje możliwość zorganizowania wystawy wyklejanek z wydruków z plików cyfrowych przekazanych przez Fundację. W tym celu należy skontaktować się z Fundacją: fws@szymborska.org.pl.

Linki:

- <https://www.szymborska.org.pl/projekty/rok-szymborskiej/>

Biuletyn Polonistyczny

Słowa kluczowe: Szymborska Wisława, Rok Wisławy Szymborskiej, Rok Szymborskiej